АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РОВЕНЬКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.04.2018          № 291/20

 г. Ровеньки

Зарегистрировано в Ровеньковском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции Луганской

Народной Республики

«_17_» __05__2018 г. за № 5/44

Об утверждении Положения о Первенстве города Ровеньки

по спортивному ориентированию среди учащейся молодежи

«Весенние старты»

 В соответствии с Временным Основным Законом (Конституцией)

Луганской Народной Республики № 1-I от 18.05.2014 (с изменениями),  частью

1 статьи 74, частью 2 статьи 76 Закона Луганской Народной Республики

«Об образовании» от 30.09.2016 № 128-II, Временными общими требованиями

к содержанию положений о районных, городских, республиканских и

международных официальных физкультурных мероприятиях и спортивных

соревнованиях, предусматривающими особенности отдельных видов спорта,

утвержденными приказом Министерства по делам семьи, молодежи, спорта и

туризма Луганской Народной Республики от 02.12.2015 № 166,

зарегистрированными в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 25.12.2015 за № 330/339, подпунктом 3.8.9 пункта 3.8

раздела III, подпунктом 5.5.6 пункта 5.5 раздела V Положения

об Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики,

утвержденного Указом  Главы  Луганской Народной Республики от  06.03.2018

2

№ УГ-164/18, с целью популяризации здорового образа жизни среди учащейся

молодежи, организации ее содержательного активного отдыха, массового

привлечения  молодежи  к  занятиям  физкультурой, спортом, популяризации и

развития спортивного ориентирования, повышения мастерства участников и

выявления сильнейших команд и спортсменов для дальнейшего их участия в

республиканских мероприятиях:

1. Утвердить Положение о Первенстве города Ровеньки по спортивному

ориентированию среди учащейся молодежи «Весенние старты»

(далее – Положение).

2.  Управлению образования Администрации города Ровеньки Луганской

Народной Республики осуществлять ежегодное планирование и

проведение мероприятия в соответствии с Положением, утвержденным

пунктом 1 настоящего распоряжения.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Ровеньки Луганской Народной

Республики Волкову Т. А.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

Глава

Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики                С. Н. Княжев

         УТВЕРЖДЕНО

         распоряжением

         Главы Администрации

         города Ровеньки

         Луганской Народной

         Республики

         от 25.04.2018 № 291/20

ПОЛОЖЕНИЕ

о Первенстве  города Ровеньки по спортивному ориентированию

среди учащейся молодежи «Весенние старты»

I. Общие положения

1.1. Положение о Первенстве города Ровеньки по спортивному

ориентированию среди учащейся молодежи «Весенние старты»

(далее – Положение) определяет порядок организации и проведения,

организационное и методическое обеспечение, порядок участия и определения

победителей мероприятия.

1.2. Первенство города Ровеньки по спортивному ориентированию среди

учащейся молодежи «Весенние старты» (далее – Первенство) проводится

ежегодно во втором квартале Управлением образования Администрации

города Ровеньки Луганской Народной Республики (далее – Управление

образования) и Государственным бюджетным образовательным учреждением

Луганской Народной Республики  «Центр детского, юношеского туризма и

краеведения» (далее – ГБОУ ЛНР «ЦДЮТиК»).

Зарегистрировано в Ровеньковском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции Луганской

Народной Республики

«_17_» __05__2018 г. за № 5/44

2
1.3. Первенство проводится на основании локального акта Управления

образования и в соответствии с данным Положением.

1.4. Информацию о дате и месте проведения Первенства участники

получают в виде телефонограммы или электронной почтой не позднее, чем за

14 (четырнадцать) дней до даты проведения Первенства.

II. Условия проведения и участники Первенства

2.1. Первенство проводится в один этап.

2.2. Во время проведения Первенства участники должны выполнять

условия данного Положения, нормы и правила техники безопасности.

2.3. В Первенстве могут принять участие команды учащихся

образовательных учреждений города Ровеньки Луганской Народной

Республики.

2.4. К участию в Первенстве допускаются юноши и девушки в возрасте

от 11 до 18 лет. Первенство проводится в 4-х возрастных группах:

М/Ж - 12 – юноши и девушки 11-12 лет;

М/Ж - 14 – юноши и девушки 13-14 лет;

М/Ж - 16 – юноши и девушки 15-16 лет;

М/Ж - 18 – юноши и девушки 17-18 лет.

Принадлежность участника к той или иной группе определяется

календарным годом, в котором он достигает соответствующего возраста.

Участники младших возрастных групп могут принимать участие в

соревнованиях более старших возрастных групп.

2.5. Состав команды – от 7 до 10 участников, руководитель и тренер.

2.6. Для участия в Первенстве руководители команд направляют

предварительные заявки не позднее, чем за 10 (десять) дней до проведения

мероприятия по электронному адресу: rov.center.tur@mail.ru или по адресу:

г. Ровеньки, ул. К. Маркса, 245 (приложение № 1).

2.7. В день прибытия на Первенство руководителями команд подаются:

2.7.1. заявки на участие в Первенстве с отметкой врача о допуске

участника, в соответствии с действующим законодательством Луганской

Народной Республики, заверенные подписью и печатью руководителя

образовательного учреждения (приложение № 2);

mailto:rov.center.tur@mail.ru

3
2.7.2. медицинские справки участников в соответствии с действующим

законодательством Луганской Народной Республики, подтверждающие

возможность участия в Первенстве (в случае отсутствия в заявке отметки врача

о допуске участника к участию в Первенстве);

2.7.3. копии паспорта (свидетельства о рождении);

2.7.4. ученические билеты (справки с места обучения с фотографией,

заверенные подписью и печатью руководителя образовательного учреждения).

III. Программа Первенства

3.1. Программа Первенства предусматривает командное первенство в

дисциплине: дистанция  «средняя» – трасса по спортивному ориентированию с

ожидаемым временем победителя  от 60 до 90 минут.

3.2. В процессе прохождения дистанции участники соревнований,

используя только карту и компас, преодолевают заданный маршрут.

IV. Жюри Первенства

4.1. В целях обеспечения объективности оценки результатов Первенства

и определения победителей в рамках проведения Первенства, формируется

жюри (судьи).

4.2. Жюри формируется из профильных специалистов (по согласию) и

утверждается приказом директора ГБОУ ЛНР «ЦДЮТиК».

4.3. Количество членов жюри составляет 5-7 человек.

4.4. Жюри оформляет результаты в протоколе Первенства

(приложение № 3).

V. Определение и награждение победителей

5.1. I, II и III места в соревнованиях определяется отдельно в каждой

возрастной группе по времени прохождения дистанции.

5.2. Участники каждой возрастной группы, занявшие I, II и III места на

дистанции, награждаются грамотами Управления образования.

4

5.3. Форма грамот не утверждается, так как приобретаются на

предприятиях, в учреждениях и организациях торговли.

5.4. Итоги Первенства утверждаются приказом Управления образования.

Начальник Управления образования

Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики             Т.В. Коваленко

Приложение № 1

к Положению о Первенстве

города Ровеньки

по спортивному

ориентированию

среди учащейся молодежи

«Весенние старты»

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ЗАЯВКА

на участие в Первенстве города Ровеньки по спортивному ориентированию

среди молодежи «Весенние старты»

От

команды__________________________________________________________

Место проведения соревнований________________________________________

Дата проведения______________

№ Фамилия, имя Год

рождения

Разряд Группа

Руководитель

команды_________________________________________________

Тренер команды______________________________________________________

Директор образовательного

учреждения__________________________________

Приложение № 2

к Положению о Первенстве

города Ровеньки

по спортивному

ориентированию

среди учащейся молодежи

«Весенние старты»

ЗАЯВКА
на участие в Первенстве города Ровеньки по спортивному ориентированию

среди молодежи «Весенние старты»

От

команды__________________________________________________________

Место проведения соревнований________________________________________

Дата проведения______________

№ Фамилия, имя Год

рождени

я

Разряд Группа Виза

врача

К соревнованиям допущено __________ чел._________________________

Врач___________________________________________________________

Представитель команды__________________________________________

Тренер команды_________________________________________________

Директор_______________________________________________________

Приложение № 3

к Положению о Первенстве

города Ровеньки

по спортивному

ориентированию

среди учащейся молодежи

«Весенние старты»

Первенство города Ровеньки по спортивному ориентированию

среди молодежи «Весенние старты»

ПРОТОКОЛ

Дата ______________

Место проведения_______________

Вид соревнований_______________

Возрастная группа_______________

№ Ф.И. Номер Год

рождени

я

Разряд Команда Результа

т

Место

Главный судья     _________  _________________

                                (подпись)              (Ф.И.О.)

Главный секретарь    ________  ______________

                                     (подпись)           (Ф.И.О.)